
Rogativa 
Necessária 

Nós que 
rogamos tantos 
favores a Deus, 
não nos esqueçamos 
de pedir-Lhe 
a força mental 
indispensável para 
que nos desliguemos 
da agitação e do barulho, 
ao redor de nós, 
a fim de continuarmos 
a trabalhar. 

Emmanuel 
Obras de Emmanuel 

Roteiro 
Ave, Cr i s t o / 
Palavras de Emmanuel 
Fonte Viva 
Pensamento e Vida 
Religião dos Espíritos 
Seara dos Médiuns 
Just iça Divina 
Leis de Amor 
Livro da Esperança 

FEB 
FEB 
FEB 
FEB 
FEB 
FEB 
FEB 
FEB 
FEESP 
CEC 

1952 
1953 
1954 
1956 
1958 
1960 
1961 
1962 
1963 
1964 


