



AÇÃO E CAMINHO



2

Rogativa Necessária

Obras de Emmanuel

Roteiro	FEB	1952
Ave, Cristo!	FEB	1953
Palavras de Emmanuel	FEB	1954
Fonte Viva	FEB	1956
Pensamento e Vida	FEB	1958
Religião dos Espíritos	FEB	1960
Seara dos Mídiuns	FEB	1961
Justiça Divina	FEB	1962
Leis de Amor	FEESP	1963
Livro da Esperança	CEC	1964

Nós que
rogamos tantos
favores a Deus,
não nos esqueçamos
de pedir-Lhe
a força mental
indispensável para
que nos desliguemos
da agitação e do barulho,
ao redor de nós,
a fim de continuarmos
a trabalhar.

Emmanuel